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40 lat minęło jak jeden dzień

Andrzej Strejlau, legendarny trener, selekcjoner piłkarskiej Reprezentacji Polski był gościem honorowym Jubileuszu
40-lecia Ludowego Klubu Sportowego Polonia Poraj i XV Memoriału im. Stanisława Grzybowskiego. Na trybunach
porajskiego stadionu, przy ul. Sportowej dopisali wierni kibice Polonii, goście spragnieni sportowych emocji i spotkania
z gwiazdą futbolu. Była to okazja do spotkania dawnych gwiazd porajskiej drużyny, rozmów, wspomnień i wręczenia
jubileuszowych odznaczeń.

 

Sobotnie popołudnie 5 sierpnia był niebywałą okazją do spotkania w Poraju z gwiazdą polskiego futbolu trenerem
Andrzejem Strejlauem.  To  jeden z  najbardziej  cenionych szkoleniowców polskich.  Ukończył  studia  na  Akademii
Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie. Uprawiał piłkę nożną – występował na pozycji napastnika.
Zawodnik drużyn warszawskich: AZS-AWF, Gwardii, Hutnika oraz Legii. Także piłkarz ręczny: zawodnik Warszawianki i
reprezentacji Polski. W latach 1974-75 oraz podczas XXI Letnich Igrzysk Olimpijskich w Montrealu w 1976 roku był
asystentem selekcjonera reprezentacji Polski Kazimierza Górskiego, a następnie Jacka Gmocha. Był szefem szkolenia
w Polskim Związku Piłki Nożnej. Prowadził również drużyny klubowe: Legię Warszawa, Zagłębie Sosnowiec, Zagłębie
Lubin,  a następnie drużyny w Grecji,  Islandii  i  Chinach.  Od 1989 do 1993 roku prowadził  reprezentację Polski.
Odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski. Była więc okazja do spotkania wybitnego selekcjonera,
porozmawiania z nim, zdobycia autografu. Najważniejszą częścią wizyty był wywiad na scenie, przeprowadzony przez
sekretarza  Polonii  kierownika  Andrzeja  Kozłowskiego,  w  którym  trener  dzielił  się  wspomnieniami  piłkarskimi,
przemyśleniami z podróży i pobytów za granicą, sięgał pamięcią do Powstania Warszawskiego, lat powojennych i PRL
oraz  nawiązywał  do  bieżącej  polityki.  Nie  zbrakło  cennych  mentorskich  wskazówek dla  młodych  zawodników i
zawodniczek Polonii,  podziękowań ze strony władz gminy i  klubu. Z życzeniami dla klubu przybyli  m.in.  prezes
CzOZPN  Artur  Szymczyk  i  wójt  Łukasz  Stachera,  który  podziękował  symbolicznymi  statuetkami  działaczom  i
zawodnikom, którzy na przestrzeni  minionych lat  działali  na rzecz klubu oraz wiceprzewodniczący Rady Gminy
Mariusz Karkocha, radni Andrzej Ludwikowski i Tomasz Klimek, sekretarz Gminy Maria Magdalena Gurbała. Bardzo
ważnym punktem Jubileuszu było wręczenie odznaczeń: Złota odznaka Śląskiego Związku Piłki Nożnej dla trenera
Krzysztofa Całusa; Złote odznaki CzOZPN dla: Andrzeja Pawłowskiego, Jerzego Jędryki, Marcina Jabłońskiego, Michała
Grzybowskiego  i  Łukasza  Stachery;  Srebrne  odznaki  CzOZPN dla:  Cezarego  Biskupa,  Romualda  Biskupa,  Jacka
Cichonia,  Roberta  Gurbały,  Grzegorza  Hartwicha,  Michała  Jakubca,  Alojzego Jędrzejewskiego,  Zbigniewa Jędryki,
Andrzeja  Kozłowskiego,  Mariana  Maszczyka,  Mariusza  Musialika,  Rafała  Nietrestę,  Zbigniewa  Ociepki,  Mariusza
Sikorskiego, Andrzeja Soboty, Andrzeja Tkacza i Adriana Żaka. Zarząd Klubu otrzymał od Wójta Łukasza Stachery
okazałą statuetkę z gratulacjami, otrzymując od prezesa Polonii Michała Grzybowskiego puchar z podziękowaniami za
wspieranie Klubu. Specjalne życzenia przekazał również Starosta Myszkowski Dariusz Lasecki i Wicestarosta Anna
Socha – Korendo. Każdy mógł skorzystać z oferty cateringowej, a przede wszystkim porozmawiać i spotkać się z
byłymi zawodnikami. Ze specjalnymi życzeniami przybyła także delegacja zaprzyjaźnionej z Porajem Gminy Mickuny z
Rejonu Wileńskiego, pod przewodnictwem starosty Renaty Mickiewicz. Rozegrany został mecz pomiędzy oldboyami i
drużyna dziewcząt Polonii. Imprezę zakończył mecz pomiędzy Polonią Poraj a Zagłębiem Sosnowiec, wygrany przez
zawodników z Poraja 5:0.


